
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00069/2019 

Às 14:57 horas do dia 02 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VICENTE
JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 173/2019, Pregão nº 00069/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27.088,4300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 12 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: FORD KA SE 1.5 SD - FROTA 348
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.704,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:07

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: RENAULT KWID ZEN 1.0 MT - FROTA 356
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.575,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000
Homologado 02/09/2019 VICENTE JULIANO



14:57:08 MINGUILI CANELADA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: RENAULT KWID ZEN 1.0 MT - FROTA 357
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.575,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: RENAULT KWID ZEN 1.0 MT - FROTA 358
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.575,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:09

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 7 LUGARES - FROTA 352
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.287,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 - 7 LUGARES - FROTA 353
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.287,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 - 7 LUGARES - FROTA 359
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.378,0800 Situação: Homologado



Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 - 7 LUGARES - FROTA 360
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.378,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 - 7 LUGARES - FROTA 362
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.378,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 700,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:12

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: RENAULT MASTER TVAN 16 LUGARES - FROTA 344
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.952,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 700,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:12

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: I/RENAULT KANGOO FURGÃO 1.6 - FROTA 354
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.024,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 700,0000
Homologado 02/09/2019

14:57:13
VICENTE JULIANO

MINGUILI CANELADA



Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: RENAULT MASTER TCA AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, 7L / 2299CC - FROTA 355
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.972,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2019
14:54:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA SA,

CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 900,0000

Homologado 02/09/2019
14:57:13

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Fim do documento


